ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT    Bình Định, ngày         tháng        năm 2022
V/v tham gia ý kiến đối với dự

thảo Tờ trình về điều chỉnh hiệp

định vay WB cho Dự án “Môi

trường bền vững các thành phố

Duyên hải”, vay vốn WB

Kính gửi: Bộ Tài chính

Theo đề nghị của Bộ Tài chính tại Văn bản số 12854/BTC-QLN ngày

06/12/2022 về việc điều chỉnh Hiệp định vay WB cho Dự án “Môi trường bền

vững các thành phố duyên hải”; trên cơ sở đề xuất của Ban QLDA Dân dụng và

Công nghiệp tại Văn bản số 1912/BQLDA-DA2 ngày 08/12/2022, UBND Bình

Định có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất với nội dung Tờ trình điều chỉnh Hiệp định vay WB cho

dự án “Môi trường bền vững các thành phố duyên hải”, vay vốn WB do Bộ Tài

chính dự thảo, cụ thể:

- Về việc hủy vốn vay của Dự án: Thống nhất đề xuất hủy vốn vay của Tiểu

dự án thành phố Quy Nhơn là 19,46 triệu USD vốn vay ODA, trong đó vốn IDA

dư là 17,41 triệu USD tương đương 13,24 triệu SDR, vốn IBRD dư là 2,05 triệu

USD như tỉnh Bình Định đã báo cáo tại Văn bản số 6249/UBND-KT ngày

26/10/2022 và Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh Bình Định (Chủ đầu tư) báo cáo tại Văn bản số 1782/BQLDA-DA2

ngày 21/11/2022.

- Về lý do hủy vốn: Đây là số vốn tiết kiệm do đấu thầu và giảm vốn ODA

cho phần thuế, phí theo quy định của Nghị định số 114/NĐ-CP ngày 16/12/2021

của Chính phủ (phần kinh phí này Tỉnh đã chuyển sang bố trí từ vốn đối ứng) theo

như báo cáo của Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh Bình Định tại Văn bản số 1782/BQLDA-DA2 ngày 21/11/2022.

- Về đề xuất nội dung sửa đổi Hiệp định vay tại mục IV:

+ Thống nhất điều chỉnh ngày kết thúc thời hạn vay đến ngày 30/6/2024.

+ Thống nhất nội dung điều chỉnh giảm số vốn vay được phép sử dụng sau

khi trừ số vốn hủy của dự án thành phần tỉnh Bình Định tại điểm 2 mục IV.

Kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng;

- Các Sở: XD, KH&ĐT, TC;

- Ban QLDA DD&CN;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T13:41:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-09T13:59:48+0700

		2022-12-09T14:03:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T14:38:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T14:38:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T14:38:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T14:39:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!